
1 

 

USNESENÍ 

ze 17. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 

12. 6. 2017 

 

Přítomno: 10 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/17/296/2017/VI 

Zastupitelstvo města schvaluje: paní Evu Tuhárskou, pana Michala Štefka a pana Antonína 

Grunda předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/297/2017/VI 

Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/298/2017/VI 

Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/299/2017/VI 

Program regenerace MPZ na rok 2017  

Zastupitelstvo města schvaluje: finanční podíl města na akci obnovy „Obnova vitrážových 

oken pro zámecký kostel Nejsvětější Trojice“ ve výši 23.861,- Kč v rámci poskytnuté dotace 

Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2017.  
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova historických dveří do 

zámeckého kostela Nejsvětější Trojice“ ve výši 10.382,- Kč v rámci poskytnuté dotace 

Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 

2017.                                                                                                               

Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova fasády na západní 

straně domu čp. 67“ ve výši 31.091,- Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z 

Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2017.  
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Odvlhčení zdiva kaple sv. 

Anny v Rokytnici v O. h.“ ve výši 114.057,- Kč bez DPH a platbu DPH 47.892,- Kč v rámci 

poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2017.  
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Obnova mariánského sloupu 

na náměstí TGM – závěrečná etapa“ ve výši 79.400,-Kč bez DPH a platbu DPH 33.264,- Kč v 

rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 

2017.    



2 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Zámek – Repase a nátěr 

historických oken – I. etapa“ ve výši 9.042,-Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva 

kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2017.                                           
Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/17/300/2017/VI 

Dotace z rozpočtu města – Regenerace památkové zóny 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost [skrytý údaj]  o poskytnutí dotace na 

částečnou úhradu obnovy fasády na západní straně domu čp. 67 v Rokytnici v O. h.  

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na obnovu fasády domu čp. 67 v rámci 

regenerace městské památkové zóny ve výši 90.000,- Kč [skrytý údaj]  a s uvedeným 

příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého návrhu. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost Římskokatolické farnosti Rokytnice 

v Orlických horách o poskytnutí dotace na úhradu obnovy vitrážových oken a historických 

dveří do zámeckého kostela Nejsvětější Trojice v Rokytnici v O. h.  

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na obnovu vitrážových oken a 

historických dveří do zámeckého kostela Nejsvětější Trojice v Rokytnici v O. h. v rámci 

regenerace městské památkové zóny ve výši 103.000,- Kč Římskokatolické farnosti 

v Rokytnici v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 2, 517 61 Rokytnice v Orlických 

horách a s uvedeným příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle 

předloženého návrhu.  

Hlasování o návrhu 9 pro, 0 proti, 1 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/301/2017/VI 

Zpráva finančního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis finančního výboru ze dne 31. 5. 2017, který je 

přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/302/2017/VI 

Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 5. 6. 2017, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/303/2017/VI 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 1 - 9, schválená Radou města 

Rokytnice v O. h. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 10 - 15 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/304/2017/VI 

Výsledek hospodaření za rok 2016 

Zastupitelstvo města schvaluje: účetní závěrku za rok 2016, výsledek hospodaření z hlavní 

činnosti roku 2016 ve výši 279 222,33 Kč, z hospodářské činnosti roku 2016 ve výši – 

1 290 890,74 Kč, celkem - 1 011 668,41 Kč a jeho převod na účet432 – nerozdělený zisk, 

nerozdělená ztráta minulých let. 



3 

 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/305/2017/VI 

Závěrečný účet Města Rokytnice v Orlických horách 

Zastupitelstvo města schvaluje: závěrečný účet města spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2016  a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města 

za rok 2016 bez výhrad. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/306/2017/VI 

Fond rozvoje bydlení 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o vyhlášení výběrového řízení o možnosti 

čerpání účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na území Města Rokytnice 

v Orlických horách na rok 2017 vyhlášeného na úřední desce města dne 4. 4. 2017 s tím, že 

MěÚ neobdržel žádnou žádost o poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení v souladu 

s platnou směrnicí. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/307/2017/VI 

Dotace na podporu sportu v roce 2017 

a) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 60.000,- Kč 

– Viking Union Rokytnice v Orlických horách, z. s.  

b) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 150.000,-

Kč – 1. FC Rokytnice v O. h., z. s., 

c) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 15.000,- Kč 

– 1. FC Rokytnice v O. h., z. s., 

d) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 55.000,- Kč 

– TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, 

e) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 150.000,-

Kč – SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách, 

f) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 85.000,- Kč 

– Školní sportovní klub AŠSK ČR při Základní škole Rokytnice v Orlických horách, 

g) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 5.000,- Kč 

– Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Rokytnice v Orlických horách, 

h) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 40.000,- Kč 

– SK Wiyrhanea z. s., 

ch) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 10.000,-

Kč – Myslivecký spolek Orlické hory, 

i) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportu ve výši: 25.000,- Kč 

– FG Nebeská Rybná z. s.  

 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s výše uvedenými příjemci dotace veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportu dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/308/2017/VI 

Žádost o prodej části pozemku par. č. 5764 v k. ú. Nebeská Rybná –  [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje části pozemku p. č. 5764/1 o výměře 300 m
2
 

v obci Rokytnice v Orlických horách a  k. ú. Nebeská Rybná dle žádosti  [skrytý údaj] . 



4 

 

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje předem známému zájemci části 

pozemku p. č. 5764/1 v obci Rokytnice v Orlických horách a  k. ú. Nebeská Rybná v souladu 

s usnesením na úřední desce. 

Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do 30. 6. 2017 
Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/17/309/2017/VI 

Žádost o odkoupení pozemku par. č. 5575 v k. ú. Nebeská Rybná –  [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: záporná vyjádření vlastníků sousedních nemovitostí 

k projednávanému prodeji veřejně přístupné účelové komunikace p. č. 5575 v k. ú. Nebeská 

Rybná s tím, že Město Rokytnice v Orlických horách o prodeji části citovaného pozemku dle 

žádosti  [skrytý údaj]  neuvažuje. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/17/310/2017/VI 

Žádost o prodej pozemku par. č. 443/7 –  [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost o prodej pozemku par. č. 443/7 v k. ú. Panské 

Pole [skrytý údaj]  s tím, že Město Rokytnice v Orlických horách o prodeji citovaného 

pozemku neuvažuje. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/311/2017/VI 

Žádost o zřízení podílu – datové centrum Rokytnice v Orlických horách – p. Tomáš Holenda 

Zastupitelstvo města schvaluje: dle žádosti pana Tomáše Holendy záměr prodeje předem 

známému zájemci části pozemku v podílu id. 6/345 st. p. č. 371 zastavěná plocha včetně jeho 

součásti stavby bez čísla popisného nebo evidenčního na tomto stavebním pozemku v obci a 

k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje předem známému zájemci podílu id. 

6/345 st. p. č. 371 zastavěná plocha včetně jeho součásti stavby bez čísla popisného nebo 

evidenčního na tomto stavebním pozemku v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

v souladu s usnesením na úřední desce. 

Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do 30. 6. 2017 

Zastupitelstvo města ukládá: ke stanovení výše kupní ceny podílu id. 6/345 st. p. č. 371 

zastavěná plocha včetně jeho součásti stavby bez čísla popisného nebo evidenčního na tomto 

stavebním pozemku v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách zajistit znalecký posudek. 

Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do 30. 8. 2017 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/17/312/2017/VI 

Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 16RGI02-0086b 

Zastupitelstvo města schvaluje: přijetí dotace ve výši 750.000,- Kč od Královéhradeckého 

kraje na částečné krytí nákladů spojených s dodávkou modelů pro muzejní expozici v Sýpce. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/17/313/2017/VI 

Dražba pozemku č. p. 165, 517 61 Rokytnice v Orlických horách – rozhodnutí o udělení 

příklepu 

Zastupitelstvo města schvaluje: koupi budovy občanské vybavenosti čp. 165 na pozemku st. 

č. 326 zastavěná plocha a nádvoří v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách, zapsané na LV 

číslo 1073 pro obec a k. ú. Rokytnice v Orlických horách u Katastrálního úřadu pro 



5 

 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou za kupní cenu 

vydraženou v dražbě v částce 201.000,- Kč.   

Hlasování o návrhu 9 pro, 0 proti, 1 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/17/314/2017/VI 

Dražba pozemku par. č. 812, 517 61 Rokytnice v Orlických horách  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace insolvenčního správce Mgr. Davida Švrčka 

s dispozičním oprávněním k majetku [skrytý údaj] k prodeji nemovité věci spoluvlastnickému 

podílu id. 1/8 z celku pozemku p. č. 812 v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách, a to za 

vyšší nabídku kupní ceny v částce 40.000,- Kč od Města Rokytnice v Orlických horách, 

kterou insolvenční správce nepřijímá. 

Hlasování o návrhu 9 pro, 0 proti, 1 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/17/315/2017/VI 

Nakládání s komunálním odpadem ve Městě Rokytnice v Orl. h. – výsledek VŘ 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: výsledek výběrového řízení veřejné zakázky 

„Nakládání s komunálním odpadem ve Městě Rokytnice v Orlických horách“ na dodávku 

služeb. 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s EKOLA České Libchavy s.r.o., č. p. 172, 561 14 

České Libchavy smlouvu na dodávku služeb. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

Usnesení č. ZM/17/316/2017/VI 

Návrh na směnu pozemků – [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města schvaluje: na základě žádosti [skrytý údaj] záměr směnit pozemek 

města p. č. 429/18 orná půda v obci Rokytnice v Orlických horách a  k. ú. Dolní Rokytnice 

v Orlických horách, zapsaný na LV č. 10.001 pro obec Rokytnice v Orlických horách a  k. ú. 

Dolní Rokytnice v Orlických horách za pozemky p. č. 4423 ostatní plocha a p. č. 4426 ostatní 

plocha v obci Pěčín a  k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, zapsaný na LV č. 590 pro obec 

Pěčín a  k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou. 

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr směny pozemků předem známému zájemci 

v souladu s usnesením na úřední desce. 

Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do 30. 6. 2017 
Hlasování o návrhu 9 pro, 0 proti, 1 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/17/317/2017/VI 

Předcházení vzniku biologicky rozložitelného komunálního odpadu v obcích Mikroregionu 

Rychnovsko 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s DSO Mikroregion Rychnovsko, Havlíčkova 136, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Předcházení 

vzniku biologicky rozložitelného komunálního odpadu v obcích Mikroregionu Rychnovsko“ a 

smlouvu o výpůjčce č. 10/2017 dle předložených návrhů.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel.   

 

 

Jednání ukončeno: v 19:45 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 



6 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

Ověřovatelé:   

 

 

Eva Tuhárská 

 

 

 

Antonín Grund 

 

 

 

Michal Štefek 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č.j.: MEUROK/876/2017/Voš    

Počet listů: 6 

Počet příloh: 18 /listů: 167 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 


